PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

EDITAL SME n.º 04 de 02/03/2021

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA DISCIPLINA ARTE
AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe a Portaria Municipal n.º 20.841/2019, que disciplina o
Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º 001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado
a Contratação Temporária desses candidatos, em especial o Art. 3º e seus respectivos parágrafos;

Por este EDITAL, TORNA PÚBLICO, o Saldo de Classes Disponíveis da Educação Básica (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I)
para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse segmento de ensino, conforme disciplinado
na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a 4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a
4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 015 ao n.º 027 relacionados a seguir, para a Sessão de Atribuição que será realizada em
no dia 10/03/2021 – quarta feira.

Informa que, a sequência de chamada de candidatos será observada até o esgotamento do saldo disponível sendo a Sessão de
Atribuição encerrada ao esgotamento desse saldo e enviado comunicado aos candidatos para conhecimento.

A sessão de atribuição de aulas será realizada de forma on-line via GOOGLE MEET, através do link de acesso, relacionados no
quadro de horários e turmas. Para participar da Sessão de Atribuição on-line os candidatos devem ter acesso a alguma conta g-mail, caso ainda
não possuam, deverão criar uma conta para que possam acessar a reunião no dia e horário marcado, sem transtornos. Disponibilizamos os
telefones: (12) 3157 – 9318, 3153-1550 ou 3157- 4711, para esclarecimento de dúvidas ou demais dificuldades de acesso.

Os candidatos que tiverem aulas atribuídas, ficam também convocados, a comparecer no Auditório da CIEJAP “Milton Ballerini”,
localizado na Avenida São José, n.º 150 – Centro dia 11/03/2021 para assinatura dos documentos comprobatórios e retirada de documentação
necessária para contratação. O horário para retirada da documentação será comunicado a estes candidatos em cronograma especifico enviado por
e-mail.

Lorena, 02 de março de 2021

CLAUDINEI GUIZARBETE BASTOS

Secretário da Educação

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

QUADRO DE HORÁRIO DAS TURMAS para a Sessão de Atribuição de que trata o EDITAL n.º 004/2021

Sessão de Atribuição que será realizada no dia 10/03/2021 – quarta-feira – via GOOGLE MEET.

Número da
Turma

Horário  Candidatos classificados –
Concurso 001/2018 - C.R

Link de acesso Nota Importante

Turma Única  11h00 Do n.º 15 ao n.º 27 https://meet.google.com/wte-cskd-jcd

Lembramos que a Sessão de

atribuição será encerrada ao

esgotamento do saldo

disponível, não sendo realizada

a chamada

dos candidatos subsequentes.

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE ARTE DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA ARTE pelo EDITAL SME n.º 004/2021

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

15 SHIRLEY GIOVANNA DE SOUSA RANNA ARREZZI VIEIRA 20.564.794-7-SP

16 GLEIDSON HENRIQUE CORREA DE QUEIROZ MELO 450899305-SP

17 AMANDA SILVA SA TELES 1577063970-BA

18 VALMIR APARECIDO PRUDENTE 64.666.494-3-SP

19 JOZINALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 0207369919-RJ

20 LUANA CAMILA DE CASTRO GUERRA 64.361661-5-SP

21 EDILENE DE SALES BENTO 461309865-SP

22 ITAMAR JUNIOR TORINO DOMICIANO 46.204.054-9-SP

23 MAURICIO DIRCEU SILVA RAMOS 273882855-SP

24 EDNEI JOSE CAETANO DA SILVA 168947444-SP

25 BIANCA GALVAO MACEDO NUNES 40.923.487-4-SP

26 LUIZ GUILHERME ROSA SOARES 417624487-SP

27 THIAGO HELLINGER DA SILVA 41231258X-SP

Lorena 02 de março de 2021

CLAUDINEI GUIZALBERTE BASTOS
Secretário da Educação

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina ARTE do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o

EDITAL SME n.º 04 /2021

ARTE – (1° ao 5° ano = 02 horas/aulas, 6° ao 9° ano = 02 horas/aulas e 2 horas/aulas para classe Exclusiva)

PACOTE 01: EM BELARMINA E EM JOAO JUSTINO

EM “BELARMINA FERNANDES BORGES” - Pinhal Novo

HTPC: Terça feira das 13:30 as 15:10h

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir

1º PERÍODO (8h00 às 13h20)

01
Multisseriada

1º/ 2º e 3º anos A
Aula livre

02
Multisseriada
4º/ 5º ano A

Aula livre

03
Multisseriada
6º/ 7º ano A

Aula livre

04 8º ano A Aula livre

05 9º ano A Aula livre

EM “JOÃO JUSTINO MOTA” - Sertão Velho

HTPC: Terça feira das 13:30 as 15:10h

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir

1º PERÍODO (8h00 às 13h20)

01
Multisseriada

1ª/ 2ª fase e 1º ao 5º ano A
Aula livre

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário da aulas EM BELARMINA/EM JOÃO JUSTINO

Horário de HTPC: Terça feira das 13:30 as 15:10h

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª

08:00 – 08:50     Multisseriada
1º/ 2º e 3º anos A
(EM BELARMINA)

8º ANO

(EM BELARMINA)
 Multisseriada

1ª/ 2ª fase e 1º ao 5º ano A

(EM JOÃO JUSTINO)

2ª 08:50 – 09:40     Multisseriada
1º/ 2º e 3º anos A

(EM BELARMINA)

8º ANO

(EM BELARMINA)
 Multisseriada

1ª/ 2ª fase e 1º ao 5º ano A

(EM JOÃO JUSTINO)

3ª 09:40 – 10:30     Multisseriada
4º/ 5º ano A

(EM BELARMINA)

9º ANO

(EM BELARMINA)

4ª

10:30 – 11:20     Multisseriada
4º/ 5º ano A

(EM BELARMINA)

9º ANO

(EM BELARMINA)

11:20 – 11:40 – Almoço

5ª 11:40 – 12:30       6º/7º ANO
(EM BELARMINA)

6ª 12:30 – 13:20       6º/7º ANO
(EM BELARMINA)

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina ARTE do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o

EDITAL SMEL n.º 04/2021

ARTE – (1° ao 5° ano = 02 horas/aulas, 6° ao 9° ano = 02 horas/aulas e 2 horas/aulas para classe Exclusiva)

EM Prof.ª ELIZABETH APARECIDA PINTO” - Santa Rita

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir
1º PERÍODO (7h00 às 11h30)

01 Multisseriada 4º/ 5º ano A Aula livre

2º PERÍODO (13h00 às 17h30)

02
Multisseriada 1º/ 2º ano

A
Substituição a Regina Célia F. Duarte afastada como Vice Gestora.

Horário: Manhã                                                                                              Horário: Tarde

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA  HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª
07:00 –
07:50

Multisseriada 4º/
5º ano A

4ª

15:50 –
16:40

Multisseriada
1º/ 2º ano A

2ª
07:50 –
08:40

Multisseriada 4º/
5º ano A

5ª
16:40 –
17:30

Multisseriada
1º/ 2º ano A

Horário de HTPC: 5ª feira – 18h00 às 19h40

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

7

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina ARTE do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o

EDITAL SMEL n.º 04/2021

ARTE – (1° ao 5° ano = 02 horas/aulas, 6° ao 9° ano = 02 horas/aulas e 2 horas/aulas para classe Exclusiva)

CRE - CENTRO DE RECURSOS ESPECIAIS – CENTRO

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir

1º PERÍODO (8h00 às 13h20)

01
EEE A DI

Multisseriada

1º ao 5º ano
Aula livre

02
EEE B DI

Multisseriada

1º ao 5º ano
Aula livre

Horário de HTPC: 3ª feira - 18h00 as 19h40

HORÁRIO 2ª FEIRA
3ª
FEIRA

4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 07:00 – 07:50

EEE A DI

        Multisseriada

1º ao 5º ano

2ª 07:50 – 08:40

EEE A DI

        Multisseriada

1º ao 5º ano

3ª 08:40 – 09:30

EEE B DI

        Multisseriada

1º ao 5º ano

4ª 09:50 – 10:40

EEE B DI

        Multisseriada

1º ao 5º ano

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

8

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina ARTE do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o

EDITAL SMEL n.º 04/2021

ARTE – (1° ao 5° ano = 02 horas/aulas, 6° ao 9° ano = 02 horas/aulas e 2 horas/aulas para classe Exclusiva)

EM “Prof.ª. CYRENE LEITE DE ALMEIDA” - Vila Cristina (Ponte Nova)

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir
1º PERÍODO (7h00 às 11h30)

01
EEE A DV

Multisseriada
1º ao 5º ano

Aula livre

Horário de HTPC: Quarta – feira 11h30 as 13h10

HORÁRIO
2ª
FEIRA

3ª
FEIRA

4ª FEIRA
5ª
FEIRA

6ª
FEIRA

1ª
07:00 –
07:50

EEE A DV

Multisseriada

1º ao 5º ano

2ª
07:50 –
08:40

EEE A DV

Multisseriada

1º ao 5º ano

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

9

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina ARTE do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o

EDITAL SMEL n.º 04/2021

ARTE – (1° ao 5° ano = 02 horas/aulas, 6° ao 9° ano = 02 horas/aulas e 2 horas/aulas para classe Exclusiva)

EM “Prof.ª. ADELINA ALVES FERRAZ” - Vila Geny

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 6º ano B Em substituição a Claudia Araujo Galvão de França afastada na EJA 1º semestre 2021

02 9º ano A Em substituição a Claudia Araujo Galvão de França afastada na EJA 1º semestre 2021

03 9º ano B Em substituição a Claudia Araujo Galvão de França afastada na EJA 1º semestre 2021

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª
07:00 –
07:50

    6º ano B

2ª
07:50 –
08:40

    9º ano B

3ª
08:40 –
09:30

4ª
09:50 –
10:40

6º ano B

5ª
10:40 –
11:30

9º ano A

6ª
11:30 –
12:20

9º ano A 9º ano B

Horário de HTPC: 4ª feira – 18h30 as 20h10

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

10

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina ARTE do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o

EDITAL SMEL n.º 04/2021

ARTE – (1° ao 5° ano = 02 horas/aulas, 6° ao 9° ano = 02 horas/aulas e 2 horas/aulas para classe Exclusiva)

EM “Prof.ª. HERMÍNIA FIGUEIRA DE AZEVEDO ALMEIDA” - Vila Passos

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir

2º PERÍODO (13h00 às 17h30)

01 2º ano B Substituição a Erica Maciel Lino dos Santos Pessin afastada pelo INSS

02 2º ano C Substituição a Erica Maciel Lino dos Santos Pessin afastada pelo INSS

HORÁRIO
2ª
FEIRA

3ª
FEIRA

4ª
FEIRA

5ª
FEIRA

6ª
FEIRA

1ª
13:00 -
13:50

2º ano

B

2ª
13:50 –
14:40

2º ano

B

3ª
14:40 –
15:30

4ª
15:50 –
16:40

2º ano

C

5ª
16:40 –
17:30

2º ano

C

Horário de HTPC: 3ª feira - 18h00 ás 19h40

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

11

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina ARTE do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o

EDITAL SMEL n.º 004/2021

ARTE – (1° ao 5° ano = 02 horas/aulas, 6° ao 9° ano = 02 horas/aulas e 2 horas/aulas para classe Exclusiva)

EM “SANTA EDWIGES” - Santa Edwiges

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir

1º PERÍODO (07h00 às 11h30)

01 5º ano A Aula livre

02 5º ano B Aula livre

2º PERÍODO (13h00 às 17h30)

03 1º ano B Aula livre

04 1º ano C Aula livre

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário Santa Edwiges

Turno: Manhã

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 7:00 – 7:50   5º ano A   5º ano B

2ª 7:50 – 8:40  5º ano A    5º ano B

Turno: Tarde Turno:  Tarde

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª
13:00 -
13:50

    1º ano C

2ª
13:50 –
14:40

3ª
14:40 –
15:30

4ª
15:50 –
16:40

5ª
16:40 –
17h30

1º ano C 1º ano B 1º ano B

Horário de HTPC: 3ª FEIRA 18h AS 19h40

tel:(12)